
 

 

PROVINCIA DI ANCONA 
SETTORE III 

Area Viabilità – Gestione e sviluppo 
Strada di Passo Varano 19/a – 60131 Ancona – 

tel. 071/5894284-260 

PEC provincia.ancona@cert.provincia.ancona.it 

 

ORDINANZA n. 16/2025 
 

Lavori per attività manutentive consistenti in disgaggi, passivazione e ripristino porzioni cls 

ammalorato sul cavalcavia posto lungo la S.P. 19 “della Val Cesano” al Km. 25+720 – Comune 

di Senigallia - Rif.: Autostrada A14 – Opera n. 0831 al km 187+866. 

Disposizione del transito veicolare mediante un senso unico alternato a mezzo semaforico 

 

IL DIRIGENTE 
 

 CONSIDERATO che AUTOSTRADE PER L’ITALIA S.p.A. deve provvedere ad attività manutentive 

consistenti in disgaggi, passivazione e ripristino di porzioni cls ammalorati sul cavalcavia sito sulla S.P. n. 19 

“della Val Cesano” al Km. 25+720 nel territorio del Comune di Senigallia - Rif: Autostrada A14 – Opera n. 

0831 al km 187+866; 

 VISTA la richiesta per emissione di ordinanza presentata da AUTOSTRADE PER L’ITALIA Direzione 

7° Tronco - Pescara in data 25/03/2025 assunta al prot. n. 11353, nella quale viene evidenziato che, per 

effettuare i lavori di disgaggi, passivazione e ripristino di porzioni cls ammalorati sul cavalcavia sito sulla 

S.P. n. 19 “della Val Cesano” al Km. 25+720 nel territorio del Comune di Senigallia - Rif: Autostrada A14 – 

Opera n. 0831 al km 187+866, si rende necessario l’utilizzo di impianto semaforico per la regolamentazione 

del traffico a senso unico alternato, dalle ore 7:00 del 31/03/2025 alle ore 17:00 del 11/04/2025; 

 CONSIDERATO che l’impresa esecutrice dei lavori è la ditta Società Giovetti Sistam srl (Referente: 

Geom. Smeraldo Cinque 328 7850401); 

 VISTO l'art. 5 comma 3 e l'art.6 comma 4 lettera b) del D.lgs. 30/04/92, n. 285 (Nuovo Codice della 

Strada) che conferiscono all'Ente proprietario della strada il potere per la regolamentazione della circolazione 

a mezzo ordinanza; 

VISTO l'art. 21 del D.lgs. 30/04/92, n. 285 (Nuovo Codice della Strada); 

RICHIAMATO il D.P.R. 16 dicembre 1992, n. 495, successive modifiche e integrazioni (Regolamento 

di esecuzione e di attuazione del Nuovo Codice della Strada); 

VISTO il D.M. del 10.07.2002 del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti relativo agli schemi 

segnaletici per il segnalamento temporaneo; 

 
ORDINA 

 

la regolamentazione del traffico a senso unico alternato mediante installazione di un impianto 

semaforico provvisorio sulla S.P.19 “della Val Cesano” al km 25+720 ricadente sotto il Comune di 

Senigallia, al fine di provvedere ad attività manutentive consistenti in disgaggi, passivazione e ripristino di 

porzioni cls ammalorati sul cavalcavia, (opera n 0831 al km 187+866 dell’Autostrada A14), dalle ore 7:00 

del 31/03/2025 alle ore 17:00 del 11/04/2025. 

L’impresa esecutrice dei lavori Società Giovetti Sistam srl (Referente: Geom. Smeraldo Cinque 

328 7850401) diretta interessata, è incaricata della esecuzione della presente ordinanza con l'apposizione, 

manutenzione e custodia della segnaletica e dispositivi regolamentari. 

Contro i trasgressori si procederà a termine di legge. 

La presente ordinanza sarà trasmessa ai Comuni interessati per la pubblicazione agli Albi Pretori ed 

ai giornali perché la riproducano nelle pagine locali.  

 

 IL FUNZIONARIO TECNICO     IL DIRIGENTE 

       (Dott. Ing. Monica Ulissi)          (Dott . Ing. Roberto Vagnozzi) 

  

              Documento informatico firmato digitalmente              Documento informatico firmato digitalmente 

Ex DPR n. 445/2000 e D.Lgs. n. 82/2005 e norme collegate.                                  Ex DPR n. 445/2000 e D.Lgs. n. 82/2005 e norme collegate. 

        Sostituisce il documento cartaceo firmato in autografo           Sostituisce il documento cartaceo firmato in autografo 


		2025-03-28T12:10:31+0100


		2025-03-28T12:34:49+0100




